ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
Петровского муниципального района

Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.06.2023 г.   № 109-63340-242
г. Петровск Саратовской области

О внесении изменения в Правила землепользования
и застройки Грачевского муниципального образования
Петровского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации
от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, руководствуясь Уставом Петровского
муниципального района Саратовской области, Петровское районное Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Грачевского

муниципального образования Петровского муниципального района
Саратовской области, утвержденные решением Совета депутатов Грачевского
муниципального образования Петровского муниципального района
Саратовской области от 30 апреля 2014 года № 10-54 «Об утверждении Правил
о землепользовании и застройки Грачевского муниципального образования
Петровского муниципального района Саратовской области» (с изменениями
от 30.05.2017 г. №11-87, от 27.12.2018 г. №40-242), изменение изложив абзац
второй подраздела ОД. Зона обслуживания и деловой активности местного
населения cтатьи 23 «Градостроительные регламенты» в следующей редакции:

«Основные виды разрешенного использования недвижимости
объектов капитального строительства и земельных участков:

- социальное обслуживание (3.2);
- бытовое обслуживание (3.3);
- здравоохранение (3.4);
- образование и просвещение (3.5);
- культурное развитие (3.6);
- религиозное использование (3.7.);
- общественное управление (3.8);
- обеспечение научной деятельности (3.9);
- предпринимательство (4.0);

- историко-культурная деятельность (9.3);
- общее пользование территорией (12.0).».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Петровского
районного Собрания                                                                          О.С. Лысенко

Глава Петровского
муниципального района                                                                     А.А. Гречихо